
 

 

06.11.2024 г.                                    г. Симферополь                                     № 28 

 
Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым  

на 2025 год 

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 
№ 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении 
изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации 

федерального имущества», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 
образования Симферопольский район Республики Крым, Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, утвержденным решением 
59 (внеочередной) сессии Симферопольского районного совета Республики Крым II 

созыва от 06.04.2022   № 683, Порядком формирования казны муниципального 
образования Симферопольский район Республики Крым (за исключением средств 

бюджета муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым), управления, учета и контроля за ее сохранностью и целевым 
использованием, утвержденным постановлением администрации 

Симферопольского района Республики Крым от 28.04.2022 № 419-п, с целью 

эффективного использования муниципального имущества, районный совет решил: 
 

1.  Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
муниципального образования Симферопольский район Республики Крым на 2025 

год, прилагается. 

2.  Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 
районного совета (Драница С.К.) обнародовать настоящее решение в газете 

«Сельский труженик Крыма», сетевом издании «Портал правовой информации 

 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

 5 (внеочередная) сессия III созыва 
 

                                     РЕШЕНИЕ 



 

Симферопольского района Республики Крым» http://simfmo-rk.ru, на официальном 

Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru.  
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по имущественным и земельным отношениям, природопользования, аграрным 

вопросам и экологии, вопросам архитектуры и градостроительной деятельности 
(Макухин А.Н.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета                                          С. Банарь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению 5 (внеочередная) 

сессии Симферопольского 

районного совета Республики 

Крым III созыва от 06.11.2024  

№ 28 
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ НА 2025 ГОД 

 

Раздел I 

1 Цели и задачи приватизации муниципального 

имущества    в 2025 году 

 

Основной целью приватизации имущества муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым является повышение 

эффективности управления муниципальной собственностью и пополнение 

бюджета за счёт средств от приватизации. 

Приватизация в 2025 году будет направлена на решение следующих задач:  

- совершенствование структуры муниципальной собственности 

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым; 

-  пополнение бюджета Симферопольского района за счёт средств от 

приватизации. 

 

2 Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования 

симферопольский района Республики Крым доходов от продажи 

муниципального имущества 
 

В результате исполнения указанной программы приватизации в бюджет 

доходных поступлений планируется в сумме более 30 000 000 рублей.  

 

Раздел II 

 

Перечень имущества муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, приватизация которого планируется в 2025 году  
 

№ п/п 

Наименование/ 

категория 
помещений 

Адрес 
Кадастровый 

номер 

Характер

истика 
объекта 

Предлагаемы

й способ 

приватизаци
и 

Кадастрова

я/балансова
я стоимость 

1 2 3 4 5  6 

1 

Объект 
незавершённого 

строительства  

(не жилой) 

Симферопольский 
район, с.Журавлёвка, 

ул.Мира, д.33а 

90:12:060102:1219 1831,0 
Посредством 
проведения 

аукциона 

4725439,22 



 

2 
Нежилое здание 

 

Республика Крым, 

Симферопольский 
район,         с.Кленовка, 

ул. Сумская, д.2б 

90:12:050501:1726 972,4 

Посредством 

проведения 
аукциона 

 25919615,62 

3 Нежилое здание 

Республика Крым, 

Симферопольский 

район,         с.Чайкино, 

ул. Школьная, д.6 

90:12:120301:100 275,4 

Посредством 

проведения 

аукциона 

138177,00 

 

 

Глава администрации  

Симферопольского района                                                                   С.А.Петелин 
 


